
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от собственности

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

1

в том числе:

Наименование показателя

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа "Город
Калининград" "Детская музыкальная школа имени Д.Д. Шостаковича"

Комитет по социальной политике администрации городского округа "Город Калининград"

Комитет по социальной политике администрации городского округа "Город Калининград"

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным
учреждениям от сектора государственного управления

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

131

140

3

130

аналитики

100

Код

120

-

-

- 64 819 604,00

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

2 250 258,50

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

60 150 182,32

64 819 604,00

160

170

-

-

-

-13 605 317,61

152

150

155

2 250 258,50

2 250 258,50

-

-

-

-

на 1 января 2026 г.

040

050

030

Код

010

2

строки

060

070

090

1 618 134,50

-

1 618 134,50

-

-

6

1 677 899,50

-

деятельность

Приносящая доход

-

45 500,00

2 250 258,50-

45 500,00

45 500,00

2 295 758,50

-13 605 317,61

КОДЫ

66 437 738,50

0503721

01.01.2026

05155523

3904022959

27701000

51799097

3904073449

801

383

Итого

7

64 078 340,32

-

66 437 738,50

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от выбытия активов 172 - -13 605 317,61 - -13 605 317,61



Транспортные услуги

Социальное обеспечение

в том числе:

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

в том числе:

Обслуживание долговых обязательств

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Коммунальные услуги

в том числе:

Услуги связи

в том числе:

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210

+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
физических лиц

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
физических лиц

190

160

170

150

110

100

2

строки

Код Код

-

-

с целевыми средствами

-

4

-

Деятельность

-

аналитики

3

193

195

190

197

180

-

513 531,27

-

-

387 878,50

-

-

-

387 878,50

-

-

65 488 869,31

60 247 792,96

92 335,93

327 949,26

-

2 015 324,12

46 277 918,82

13 969 874,14

442 282,87

2 924 812,18

46 920,00

213

211

210

200

220

221

222

223

225

226

230

240

230

210

260

250

240

8 935 895,93

-

8 935 895,93

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

-

-

- -

-

164 942,55

742 440,93

1 665 821,69

-

-

-

9 000,00

405 945,00

224 217,12

389 745,00

7 200,00

966 658,05

327 949,26

2 792 947,62

46 920,00

101 335,93

3 718 635,68

14 194 091,26

47 020 359,75

61 214 451,01

67 668 222,27

449 482,87

-

6

Приносящая доход

14 265,00

-

12 799,00

1 466,00

деятельность

- 8 935 895,93

8 950 160,93

7

12 799,00

1 466,00

-

Итого

-

377,58

-

-

165 320,13

-

Форма 0503721 с. 2



Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами

в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

в том числе:

250

280

272

270

271

266

260

-

125 652,77

-

125 652,77

-

-

164 942,55

1 597 416,27

460 880,35

2 058 296,62

-

122 395,60

292 841,06

170 445,46

377,58

-

756 978,58

165 320,13

1 719 811,87

2 476 790,45



Наименование показателя

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 +
стр. 410)

Налоги, пошлины и сборы

1

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

в том числе:

из них:

из них:

-5 338 686,99

93 025,00

-5 338 686,99

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

93 025,00290

3

аналитики

291

с целевыми средствами

Деятельность

4

-

-

1 736 727,23

1 736 727,23

Код

301

300

270

строки

2

Код

деятельность

12 077,81

12 077,81

-

6

-

-3 589 881,95

-3 589 881,95

93 025,00

93 025,00

7

ИтогоПриносящая доход

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Уланова Ольга Валерьевна
(расшифровка подписи)(подпись)

Директор
(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 22.01.2026
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Валерьевна, Сертификат: 00CF2096A9EE81979353B47595F58B39BF, Действителен: с 04.12.2024 по 27.02.2026)

Руководитель
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Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Уланова Ольга Валерьевна
(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Дударева Олеся Иосифовна
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(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


