

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа "Город Калининград" "Детская музыкальная школа имени Д.Д. Шостаковича"

Обособленное подразделение

Учредитель Комитет по социальной политике администрации городского округа "Город Калининград"

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Комитет по социальной политике администрации городского округа "Город Калининград"

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2026

05155523

3904022959

27701000

51799097

3904073449

801

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)</b>	010	100	2 250 258,50	60 150 182,32	1 677 899,50	64 078 340,32
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	64 819 604,00	1 618 134,50	66 437 738,50
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	64 819 604,00	1 618 134,50	66 437 738,50
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	2 250 258,50	-	45 500,00	2 295 758,50
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	2 250 258,50	-	-	2 250 258,50
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	45 500,00	45 500,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-13 605 317,61	-	-13 605 317,61
в том числе:						

Доходы от выбытия активов

172

-

-13 605 317,61

-

-13 605 317,61

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	8 935 895,93	14 265,00	8 950 160,93
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц		193	-	-	1 466,00	1 466,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	8 935 895,93	-	8 935 895,93
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	12 799,00	12 799,00
<b>Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)</b>	150	200	513 531,27	65 488 869,31	1 665 821,69	67 668 222,27
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	60 247 792,96	966 658,05	61 214 451,01
в том числе:						
Заработная плата		211	-	46 277 918,82	742 440,93	47 020 359,75
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	13 969 874,14	224 217,12	14 194 091,26
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	387 878,50	2 924 812,18	405 945,00	3 718 635,68
в том числе:						
Услуги связи		221	-	92 335,93	9 000,00	101 335,93
Транспортные услуги		222	-	46 920,00	-	46 920,00
Коммунальные услуги		223	-	442 282,87	7 200,00	449 482,87
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	327 949,26	-	327 949,26
Прочие работы, услуги		226	387 878,50	2 015 324,12	389 745,00	2 792 947,62
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	164 942,55	377,58	165 320,13
в том числе:						

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	164 942,55	377,58	165 320,13
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	125 652,77	2 058 296,62	292 841,06	2 476 790,45
в том числе:						
Амортизация		271	-	1 597 416,27	122 395,60	1 719 811,87
Расходование материальных запасов		272	125 652,77	460 880,35	170 445,46	756 978,58
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	93 025,00	-	93 025,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	93 025,00	-	93 025,00
<b>Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)</b>	300		1 736 727,23	-5 338 686,99	12 077,81	-3 589 881,95
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		1 736 727,23	-5 338 686,99	12 077,81	-3 589 881,95
из них:						
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Руководитель



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 00CF2096A9EE81979353B47595F58B39BF  
 Владелец: **Уланова Ольга Валерьевна**  
 Действителен: с 04.12.2024 по 27.02.2026  
 Дата подписи: 22.01.2026 10:06:47

Главный бухгалтер



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 008C9BAF23C4E86045167778918AEB2D74  
 Владелец: **Дударева Олеся Иосифовна**  
 Действителен: с 25.04.2025 по 19.07.2026  
 Дата подписи: 22.01.2026 10:06:26

*Централизованная бухгалтерия*

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

Исполнитель

Директор  
(должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

Уланова Ольга Валерьевна  
(расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_ (телефон, e-mail)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 22.01.2026  
 Главный бухгалтер(Дударева Олеся Иосифовна, Сертификат: 008C9BAF23C4E86045167778918AEB2D74, Действителен: с 25.04.2025 по 19.07.2026), Руководитель(Уланова Ольга Валерьевна, Сертификат: 00CF2096A9EE81979353B47595F58B39BF, Действителен: с 04.12.2024 по 27.02.2026)